
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Jana Jílková

Název práce: Přírodovědné pokusy v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: doc.PaedDr. Martina Maněnová, PhD.

Oponent/ka práce: doc.PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 82 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 25 titulů. dostatečný počet, zastaralá.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

Bakalářská práce se zabývá tématem, které je pro činnosti v mateřské škole jen málo propracované. Proto
pozitivně hodnotím odvahu autorky toto téma zpracovat až do formy metodické příručky.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka se na 10 stránkách snaží vymezit základní pojmy i částečně jejich historický vývoj. Úvodní část textu je
útržkovitá, zjednodušená, pokračování je zdařilejší. Např. na str. 12,16 atd. jsou nepřesnosti a chyby.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část obsahuje 20 pokusů, které jsou zpracovány s vazbou na RVP PV a podle stejné metodiky -
popis pro učitele, pracovní list pro děti a reflexe. Pozitivně hodnotím předcházející šetření, které upřesnilo
potřeby učitelek v MŠ. Pracovní listy jsou kvalitně zpracované, výborně graficky doplněné. Reflexe každého
pokusu je funkční a vyjadřuje schopnost autorky kriticky hodnotit.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Bakalářská práce splňuje stanovená kritéria a proto ji doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Pokuste se určit závislost mezi věkem dítěte a konáním pokusů v MŠ.
Musí být děti na tuto aktivitu připravované ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 17. 07. 2018  


